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Sejm uchwalił ustawę o wsparciu kompetencji cyfrowych uczniów
i nauczycieli. Celem ustawy jest wyposażenie uczniów klas IV
publicznych i niepublicznych szkół podstawowych w laptopy oraz
nauczycieli w bony na zakup laptopa.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, laptop przekazany uczniowi
będzie  stanowił  własność  jego  rodziców.  Przekazanie  będzie
następować na podstawie umowy zawartej przez organ prowadzący
szkołę lub placówkę z rodzicem ucznia. Laptopy otrzymane w
ramach ustawy nie będą mogły być zbyte przez okres pięciu lat.

Zgodnie  z  ustawą,  co  roku  –  począwszy  od  roku  szkolnego
2023/2024  –  kolejne  roczniki  uczniów  klas  IV  szkół
podstawowych publicznych i niepublicznych otrzymają bezpłatnie
laptopy. Dotyczy to także uczniów publicznych i niepublicznych
szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne, uczących
się w klasach odpowiadających klasie IV szkoły podstawowej.

Zakupu  laptopów  będzie  dokonywał  centralnie  co  roku  urząd
obsługujący ministra właściwego do spraw informatyzacji, na
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podstawie danych liczby uczniów w danym roczniku przekazanych
przez  ministra  do  spraw  oświaty  i  wychowania.  Następnie
laptopy będą trafiały do organów prowadzących szkoły, które
będą  przekazywały  sprzęt  rodzicom  uczniów  klas  IV  szkół
podstawowych do 30 września. W 2023 r. przekazanie laptopów ma
nastąpić najpóźniej do 31 grudnia.

W  ustawie  zapisano  też,  że  nauczyciele  otrzymają  bon  o
wartości 2500 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa lub laptopa
przeglądarkowego.  Chodzi  –  jak  zapisano  w  ustawie  –  o
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
pozostających w stosunku pracy na dzień 4 września 2023 r. w
publicznych  i  niepublicznych  szkołach  podstawowych  i
ponadpodstawowych.  W  projekcie  ustawy  w  pierwotnym  jego
zapisie bony miały przysługiwać tylko nauczycielom publicznych
szkół  podstawowych.  Sejmowa  komisja  edukacji  zmieniła  na
wniosek resortu cyfryzacji ten zapis, wprowadzając możliwość
przekazaniu bonu również innym nauczycielom.
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Komentarz „Wolnych Mediów”
To wygląda jak tworzenie ustawy pod biznes jakiegoś polityka
lub  zaprzyjaźnionej  osoby.  Przecież  za  500+  rodzice  bez
problemu mogą wyposażyć dzieci w laptopy. Ustawę przepchnięto
szybko, właściwie bez dyskusji nad parametrami technicznymi
urządzeń. Gdy ustawa wejdzie w życie, dowiemy się, pod jaką
firmę  ją  ustawiono.  Mozliwe,  że  będą  gorsze  od  laptopów,
jakich używają dzieci. Będzie jak z „Elementarzami” na wolnej
licencji — ktoś zarobił, a teraz się z nich nie korzysta.
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